АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2012
№ 39
д. Новогорное
О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», муниципальными служащими муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с п.6 ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», муниципальными служащими муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами Н.Н. Мальсагову.

Глава поселения                                                                                 И.А. Комарова
Приложение к постановлению

Администрации Новогоренского

сельского поселения
от 24.07.2012  № 39
Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», муниципальными служащими муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. В информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном Интернет сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемые лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», муниципальными служащими муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»:

1.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

1.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности;

1.3. декларированный годовой доход.

2.В размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном Интернет сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

2.1. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;

2.2. иные сведения, персональные данные (кроме указанных в пункте 1 настоящего порядка), в том числе сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, а также данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, местонахождение принадлежащих им объектов недвижимого имущества.

3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном Интернет сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Обеспечение размещения сведений осуществляется управляющим делами Администрации Новогоренского сельского поселения.

4. При получении обращения средства массовой информации управляющий делами Администрации Новогоренского сельского поселения:
а) в 3-х дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-и дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 1 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном Интернет сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»;

в) в случае, если запрашиваемые средством массовой информации сведения размещены на официальном Интернет сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», в 7-и дневный срок со дня поступления запроса направляет разъяснения о том, где указанные сведения размещены.